HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:      /HĐND-VP

V/v cho ý kiến nội dung trình

tại kỳ họp đột xuất lần thứ tư,

HĐND Tỉnh khoá X

Đồng Tháp, ngày      tháng 3 năm 2023

        Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Tờ trình số 17/TTr-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2023 của Uỷ

ban nhân dân Tỉnh đề nghị tổ chức kỳ họp đột xuất lần thứ tư, Hội đồng nhân

dân Tỉnh khoá X, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tổ chức kỳ họp đột xuất lần thứ tư, Hội đồng

nhân dân Tỉnh khoá X, thông qua 10 nội dung (kèm theo).

2. Về thời gian:

- Kỳ họp đột xuất lần thứ tư, dự kiến tổ chức ngày 31/3/2023 (01 ngày).

3. Đề nghị Uỷ ban nhân dân Tỉnh thực hiện đảm bảo đúng quy định về

quy trình xây dựng dự thảo Nghị quyết, rà soát các nội dung cần báo cáo Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ trước khi trình Hội đồng nhân dân theo Quy chế số 07-

QC/TU ngày 12 tháng 4 năm 2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh (gồm các

nội dung về quy hoạch, mức hỗ trợ học phí và công tác nhân sự). Tài liệu gửi về

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh chậm nhất ngày 17/3/2023, để phục vụ

cho công tác thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh.

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh phúc đáp đến Uỷ ban nhân dân Tỉnh

biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH vàHĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

2

NỘI DUNG

Trình kỳ họp đột xuất lần thứ tư, Hội đồng nhân dân Tỉnh khoá X

1. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về việc giao bổ sung dự toán kinh

phí thực hiện Chương trình hỗ trợ sáng tạo văn học nghệ thuật, báo chí năm 2022

theo Quyết định số 558/QĐ-TTg ngày 08/4/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh quy định mức hỗ trợ học phí đối

với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, cơ sở giáo dục thường xuyên

công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm học 2022 - 2023.

3. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh bãi bỏ Nghị quyết số

67/2016/NQ-HĐND ngày 03/8/2016 của HĐND Tỉnh quy định mức thu học phí

đối với các cơ sở đào tạo công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp từ năm học 2016

- 2017 đến năm 2020 - 2021; Nghị quyết số 74/2021/NQ-HĐND ngày

17/8/2021 của HĐND tỉnh Đồng Tháp về việc kéo dài thời gian áp dụng Nghị

quyết 67/2016/NQ-HĐND.

4. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về bổ sung danh mục dự án thu

hồi đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

5. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh sửa đổi khoản 1 Mục IV Biểu 01

kèm theo điểm a khoản 2 Điều 1 của Nghị quyết số 83/NQ-HĐND về việc thông

qua danh mục thu hồi đất năm 2022 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp được sửa đổi tại

Điều 1 của Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh.

6. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về việc thông qua chi tiết kế

hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương năm 2023 thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

7. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về Quy hoạch tỉnh Đồng Tháp

thời kỳ 2022 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

8. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về việc thông qua kế hoạch vốn đầu

tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

9. Dự thảo Nghị quyết của HĐND Tỉnh về việc giao bổ sung kế hoạch

đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 do Tỉnh

quản lý và phân bổ (đợt 5).

10. Tờ trình của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc giới thiệu nhân sự

ứng cử để bầu bổ sung chức danh Ủy viên Uỷ ban nhân dân Tỉnh, nhiệm kỳ

2021 - 2026, dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc xác nhận

kết quả bầu cử bổ sung chức danh Ủy viên Uỷ ban nhân dân Tỉnh, nhiệm kỳ

2021 - 2026./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T13:28:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T13:28:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T13:28:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-13T13:29:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!